
    

 

 
 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO RISORSE 

 

 

VISTO il D. L.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. L.vo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli approvati con modifiche dal Comitato di gestione rispettivamente il 

20 dicembre 2018 e il 1 dicembre 2014; 

VISTA la determina prot. 46256/RU del 18 aprile 2019 del Direttore dell’Agenzia in merito 

alla “Articolazione degli Uffici delle Direzioni Regionali, Interregionali, Interpretazione e degli 

Uffici delle Dogane e dei Monopoli” 

VISTO il D. L.vo del 18 aprile 2016, n.50  -  “Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane 

approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Regolamento per servizi, forniture e lavori in economia” approvato dal Comitato di 

Gestione con deliberazione n. 243 del 30 luglio 2014, come modificato dalla deliberazione 

n. 256 del 1 dicembre 2014; 

VISTA la nota prot. 10992/RU del 31 gennaio 2019 dell’Ufficio Acquisti della Direzione 

Centrale Pianificazione Amministrazione e Finanza con cui sono state delegate le funzioni 

in merito di approvvigionamento dell’Area Monopoli ai Servizi Acquisti e Contratti dei 

Distretti dell’Area Dogane; 

VISTA la determina 539/RI del 21 marzo 2019 con cui è stata indetta una procedura, da 

realizzarsi sul MEPA, per l’esecuzione del servizio di pulizia straordinaria presso i locali in 

uso all’Ufficio dei Monopoli di Ancona a seguito di lavori di manutenzione straordinaria; 

CONSIDERATO che per i motivi di cui sopra è stata indetta la procedura MEPA a lotto 

unico, identificata con il n. 2256189, denominata “Servizio di pulizia straordinaria nei locali 

dell’Ufficio dei Monopoli di Ancona posti al 5° piano, scala A corpo B dell’immobile di Via 

Palestro n. 15 – Ancona (circa 430mq)” e con importo stimato pari a 800,00€ + IVA; 

. 
Protocollo: 848/RI 
 

  



   
 

 

CONSIDERATO per alla procedura in questione sono state invitate a presentare la propria 

miglior offerta per il servizio richiesto, n. 160 Ditte; 

CONSIDERATO che nei termini stabiliti sono pervenute le offerte delle n.7 ditte 

sottoelencate: 

 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE; 

 SAUBER & SAUBER S.R.L.S. 

 IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI SRL 

 AMBIENT SOCIETA’ COOPERATIVA; 

 MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE; 

 SARA’ DI KOLA KATERINA; 

 CSG FACILITY SOCIETA’ COOPERATIVA 

CONSIDERATO che dall’esame della documentazione amministrativa e di quella 

economica tutte le offerte sono state ritenute valide e che gli importi richiesti sono i 

seguenti: 

 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE; € 540,00 

 SAUBER & SAUBER S.R.L.S. € 576,00 

 IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI SRL € 600,00 

 AMBIENT SOCIETA’ COOPERATIVA; € 645,00 

 MERIDIANA COOPERATIVA SOCIALE; € 700,00 

 SARA’ DI KOLA KATERINA; € 750,00 

 CSG FACILITY SOCIETA’ COOPERATIVA € 780,00 

 

CONSIDERATO che, ai fini del calcolo della soglia di anomalia, il sorteggio effettuato 

tramite il portale MEPA ha indicato quale criterio di calcolo quello di cui all’art. 97, comma 2 

lett. b), che individua quindi come potenzialmente anomale le offerte con una percentuale di 

ribasso superiore al 18,1% 

CONSIDERATO che pertanto sono risultate potenzialmente anomale le offerte delle Ditte  

 Importo ribasso 

 SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE; € 540,00 32,5% 

 SAUBER & SAUBER S.R.L.S. € 576,00 28,0% 

 IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI SRL € 600,00 25,0% 

 AMBIENT SOCIETA’ COOPERATIVA; € 645,00 19,4% 

 



   
 

 

CONSIDERATO che il R.U.P., attraverso il sistema di comunicazioni con i partecipanti 

messo a disposizione dal portale MEPA, ha chiesto alle n.4 Ditte sopraelencate di fornire 

chiarimenti in merito al prezzo proposto per la realizzazione del servizio in questione; 

CONSIDERATO che solo le Ditte “SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE” e “SAUBER 

& SAUBER S.R.L.S.” hanno  prodotto le informazioni richieste entro il termine stabilito e 

che le stesse sono state ritenute valide dall’Amministrazione; 

VISTO l’esito dei controlli sulla regolarità contributiva (DURC) e sul casellario A.N.A.C.; 

CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore dell’Ufficio 

Risorse della Direzione Interregionale per l’Emilia-Romagna e Marche 

DETERMINA 

l’esclusione dalla graduatoria delle Ditte “IMPRESA ROSA SERVIZI INTEGRATI SRL” e 

“AMBIENT SOCIETA’ COOPERATIVA” per non aver presentato la richiesta 

documentazione a supporto dell’offerta economica nei termini fissati; 

di aggiudicare il servizio di pulizia straordinaria nei locali dell’Ufficio dei Monopoli di Ancona 

posti al 5° piano, scala A corpo B dell’immobile di Via Palestro n. 15 – Ancona (circa 

430mq) alla Ditta SENA PULIZIE DI ZUFFELLATO DANIELE  per con importo complessivo 

pari a € 540,00 + IVA. 

La presente determinazione sarà pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito web istituzionale. 

Ancona, 20/05/2019 

  
 Il Direttore dell’Ufficio Risorse 
 Dott.ssa Barbara Zecchini 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo 39/93 


